
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 3. etapa (úsek 2 + 3)“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

Zadavatel č. 2 Obec Rychnovek 

Sídlem Rychnovek 50, 552 25 Rychnovek 

Zastoupený Veronikou Velackovou, starostkou 

IČO: 002 73 007 

na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 17. 8. 2021 včetně dodatku č. 1. 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 3. etapa 

(úsek 2 + 3)“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice II/285 v úseku od km 16,044 do km 25,294 (vyjma km 23,639 – km 24,079). 

Celková délka rekonstruované části silnice II/285 činí 8810 m. 

Rozdělení zakázky podle objednatelů (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona): 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj: 

SO 102 Silnice II/285 – úsek 2 

Jedná se o rekonstrukci silnice II/285 ve staničení km 16,044 – km 21,639. Úsek km 16,175 – km 16,340 je 

řešen v rámci projektu úpravy silnice II/285 a doplnění chodníků v obci Rychnovek (rozpočet pro tento úsek 

je součástí rozpočtu zadavatele Obec Rychnovek).  

Začátek úseku se nachází v křižovatce se silnicí III/28513 (Rychnovek). Konec úseku je v křižovatce se silnicí 

II/304 (Velká Jesenice). Celková délka úseku je 5430 m. 

Objekt řeší modernizaci stávající konstrukce vozovky při zachování stávajícího šířkového uspořádání 

a zachování nivelety. Rekonstrukce vozovky v extravilánu i intravilánu je navržena odfrézováním asfaltových 

vrstev, reprofilací povrchu, recyklací podkladních vrstev a položením nové podkladní ložné a obrusné vrstvy 

při zachování stávajícího šířkového uspořádání a stávající nivelety vozovky. 

 

SO 103 Silnice II/285 – úsek 3 

Jedná se o rekonstrukci silnice II/285 ve staničení km 21,639 – km 25,294. Úsek km 23,639 – km 24,079 není 

v rámci SO 103 řešen, jeho rekonstrukce proběhla v minulých letech (provozní staničení km 23,631 – 

km 24,071 související stavby). Celková délka úprav je 3215 m. Začátek úseku se nachází v křižovatce se silnicí 

II/304 (Velká Jesenice), konec úseku je v křižovatce se silnicí III/28516 (Nahořany). 

Objekt řeší modernizaci stávající konstrukce vozovky při zachování stávajícího šířkového uspořádání 

a zachování nivelety. Rekonstrukce vozovky v extravilánu i intravilánu je navržena odfrézováním asfaltových 

vrstev, reprofilací povrchu, recyklací podkladních vrstev a položením nové podkladní ložné a obrusné vrstvy 

při zachování stávajícího šířkového uspořádání a stávající nivelety vozovky. 

 

Související objekty: 

SO 102.1 Propustek v km 17,885 

SO102.2 Nástupiště BUS 

SO 182 Dopravně inženýrská opatření – úsek 2 

SO 183 Dopravně inženýrská opatření – úsek 3 

V rámci tohoto objektu bude provedena před realizací stavby oprava objízdné trasy silnice III/28517 

v úseku Nahořany – Česká Skalice (hráz vodní nádrže – křižovatka s I/33). 



SO 203 Most 285-011 

- vozovka na mostě je součástí objektu SO 103 Silnice II/285 - km 21,639 – 25,294; 

- opravné práce na tomto objektu jsou navrženy s cílem odstranit tyto drobné poruchy mostního svršku; 

- spodní stavba bude bez stavebního zásahu; 

- na nosné konstrukci budou pouze pročištěny případně obnoveny odvodňovací otvory v podhledu 

nosníků a to na nižším konci tj. na konci mostu před lícem opěry OP2. 

SO 253 Opěrná zeď Nahořany 

Dosavadní nevyhovující opěrná zeď bude odstraněna v celém rozsahu. Nová opěrná zeď bude 

provedena, jako železobetonová tížná opěrná zeď. Opěrná zeď bude provedena z monolitického 

betonu vyztuženého u obou povrchů konstrukční výztuží ze svařovaných sítí. Konstrukce bude 

rozdělena pracovními spárami na základ, dřík a římsa. Opěrná zeď je rozdělena dilatačními celky 

délky max. 10 m. Podél římsy je veden veřejný chodník šířky min. 1,5 – 2,0 m. Podélný sklon římsy 

kopíruje niveletu komunikace. Výškově bude římsa provedena v úrovni chodníku. 

Stavbu (rekonstrukci vozovky) je třeba koordinovat se související výstavbou nových chodníků a oplocení pro 

Obec Rychnovek. Významným koordinačním titulem je i nová dešťová kanalizace, vybudovaná ve spolupráci 

s Obcí Rychnovek, která bude sloužit pro odvodnění komunikace a chodníků obce. Technické řešení 

rekonstrukce zmiňovaných objektů je řešeno v rámci jedné akce, výstupem je však dělená dokumentace pro 

jednotlivé investory. 

Dešťová kanalizace (objekt SO 301 a VRN) a objekty SO 101 – Rekonstrukce silnice II/285, SO 101.1 – 

Silnice II/285 – Udržovací práce, SO 101.2 – Úprava místní komunikace (napojení p.p.č. 336/1), SO 101.3 – 

Úprava místní komunikace (napojení p.p.č. 209/6), SO 103.4 – Novostavba opěrné zdi p.p.č. st. 80, p.p.č. 78 

budou vybudovány dle projektové dokumentace Obce Rychnovek, která se Smlouvou o spolupráci ze dne 

17. 8. 2021 a dodatkem č. 1 zavázala převést práva k této projektové dokumentaci. Investorem výše uvedených 

objektů dešťové kanalizace bude na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj. 

Zadavatel č. 2 Obec Rychnovek: 

Zadavatel č. 2, Obec Rychnovek, v rámci své projektové dokumentace řeší úsek ve staničení km 16,175-

km 16,340.  

V daném úseku je navržena rekonstrukce stávající komunikace v šířce 6,0 a 6,5m s rozšířením v oblouku tak, 

aby vznikl podél komunikace prostor pro nový jednostranný chodník o šířce 1,25 – 1,5m.  

Součástí prací v tomto úseku jsou dále tyto související investice: 

 rekonstrukce stávajícího chodníku podél rekonstruované silnice; 

 úpravy místních komunikací v bezprostředním blízkosti s rekonstruovanou silnicí; 

 novostavby oplocení; 

 opěrná stěna v místě posunutí silnice a rekonstrukce dešťové kanalizace 

 

Členění stavby v obci Rychnovek (km 16,175 – 16,340): 

• SO 102 NOVOSTAVBA CHODNÍKU 

- rekonstrukce chodníku v délce 25 m včetně vjezdů 

- novostavba chodníku v délce 135 m včetně vjezdů 

- nový povrch navržen z betonové zámkové dlažby, součástí prací je i úprava stávajících vjezdů na 

přilehlé pozemky  

- základní šířka chodníku 1,25 m 

• SO 103.1 NOVOSTAVBA OPLOCENÍ p.p.č. st. 80 

- úpravy navazujícího oplocení v délce 11,5m  

- na levé straně silnice je navržena úprava plotu v délce cca 11,5m v místě stávajícího oplocení, který 

bude nejprve odstraněn 

- oplocení bude provedeno od stávajícího levého pilíře nesoucího vjezdovou bránu (při pohledu z ulice) 

až na roh pozemku – na hranici pozemku p.č. 79/1 k.ú. Rychnovek 

- oplocení je navrženo ve shodném technickém provedení jako stávající, tj. plné oplocení výšky 1,6m 

(měřeno od horní hrany obrubníku) zděné mezi ztužující cihelné pilíře výšky 1,8 m. Veškeré 

viditelné zdivo je navrženo z lícových pálených cihel KLINKER klasického formátu 290x140x65 

mm. 

• SO 103.2 NOVOSTAVBA OPLOCENÍ p.p.č. 78 

- navrženo na levé silnice, oplocení kotveno k opěrné stěně z prefabrikovaných tvarovek L 

- oplocení navržena z pletiva a ocelových sloupků v délce cca 13m 

• SO 103.3 NOVOSTAVBA OPLOCENÍ p.p.č. st. 65 

- na pravé straně silnice bude posunuto stávající oplocení 



- stávající plot bude vybourán a nahrazen plotem z bet. tvarovek o celkové délce cca 20m 

- je navržena podezdívka z bet. tvarovek a sloupky z bet. tvarovek 

- nová výplň z pletiva v rámu, branka a brána nejsou předmětem dodávky stavby  

 

Ostatní požadavky:  

Stavba bude prováděna za úplné uzavírky.  

Před realizací stavby oprava objízdné trasy silnice III/28517 v úseku Nahořany – Česká Skalice (hráz vodní 

nádrže – křižovatka s I/33). 

Podmiňující investicí je realizace přeložky stávajícího sloupu distribučního vedení NN a následné přepojení 

nadzemního vedení NN – tato investice není předmětem této zakázky, realizováno samostatně v předstihu – 

předpoklad realizace březen 2022). Ze strany dodavatele stavby bude nutná koordinace během realizace 

přeložky sloupu NN. 

Pokládka asfaltových vrstev bude bezespárá.  

Zadavatel upozorňuje, že projektová dokumentace pro zadavatele Královéhradecký kraj je vypracována na 

úseky 1,2 a 3, avšak předmětem veřejné zakázky je pouze úsek 2 a 3, tj. rekonstrukce silnice II/285 v úseku 

od km 16,044 do km 25,294 (vyjma km 23,639 – km 24,079).  

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací (PD): 

 pro zadavatele Královéhradecký kraj 

PD ve stupni DSP + PDPS, zpracované projekční kanceláří ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, 

Karlín, 186 00, Praha 8, datum zpracování 3/2018, číslo zakázky: 17-015-A, odpovědný projektant: 

Ing. Miroslav Větrovský 

 pro zadavatele Obec Rychnovek 

PD ve stupni DPS, zpracované projekční kanceláří HIGHWAY DESIGN, s.r.o., Okružní 948/7, 500 

03 Hradec Králové, datum zpracování 6/2021, číslo zakázky: 16/S/2017, odpovědný projektant: 

Ing. Michal Čepelka 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

   

Cena sjednaná ve smlouvě: 103 065 008,67 Kč bez DPH (124 708 660,50 Kč vč. DPH) 

Z toho:  

-pro zadavatele Královéhradecký kraj: 102 086 674,88 Kč bez DPH (123 524 876,61 Kč vč. DPH) 

-pro zadavatele Obec Rychnovek: 978 333,79 Kč bez DPH (1 183 783,89 Kč vč. DPH) 

 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 261 77 005 

Právní forma: akciová společnost 

2 

STRABAG a.s.  

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 

Právní forma: akciová společnost 

3 

Společnost pro II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 3. etapa 

Správce: SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Společník: PORR a.s. 

Sídlo: Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 480 35 599 (Správce) 

Právní forma: společnost s ručením omezeným (Správce) 
  



Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

4 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 242 04 005 

Právní forma: akciová společnost 

5 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

6 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo:  Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868  

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:   U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Právní forma: akciová společnost 

IČO:  452 74 924 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Netýká se 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 

k tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

 

 



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 9. 2. 2022 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2022-02-13T22:43:14+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




